



**МИНИСТЕРСТВО
РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ И ЭКОНОМИКИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

05 декабря 2017 г.

№ 01-336

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития
Ульяновской области от 25.04.2016 № 01-71**

Приказываю:

Внести в приложение № 1 к ведомственной программе «Противодействие коррупции в Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области» на 2016-2018 годы, утверждённой приказом Министерства экономического развития Ульяновской области от 25.04.2016 № 01-71 «Об утверждении ведомственной программы «Противодействие коррупции в Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области» на 2016-2018 годы», следующие изменения:

1) в строке 1:

в подстроке 1.1.2 слова «электронного адреса и дат начала и окончания приёма заключений по результатам проведения антикоррупционной экспертизы» заменить словами «срока и адреса электронной почты для приема сообщений о замечаниях и предложениях к ним»;

в подстроке 1.3.1 слова «решений судов, арбитражных судов о признании недействительными» заменить словами «решений судов общей юрисдикции и арбитражных судов о признании недействующими»;

2) в строке 2:

дополнить подстроками 2.1.3 и 2.1.4 следующего содержания:

«	2.1.3.	Организация и совершенствование порядка предоставления государственных услуг, предоставляемых Министерством (далее - государственные услуги)	Департамент по регулированию цен и тарифов Министерства	Постоянно	-	-	-	-
	2.1.4.	Размещение административных регламентов (проектов	Департамент по регулированию	Постоянно	-	-	-	-

административных регламентов) предоставления государственных услуг в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»	цен и тарифов Министерства						»;
---	----------------------------	--	--	--	--	--	----

в подстроке 2.2 слова ««обратной связи» с населением Ульяновской области по вопросам коррупции и реализации антикоррупционной политики» заменить словами «обратной связи с населением Ульяновской области по вопросам коррупции и реализации государственной политики в области противодействия коррупции»;

в подстроке 2.2.1 слово «работы» заменить словами «порядка функционирования»;

в подстроке 2.2.2 слова «коррупции и её проявлениям» заменить словами «коррупционному поведению»;

в подстроке 2.3 слова «антикоррупционной политики в Ульяновской области» заменить словами «государственной политики в области противодействия коррупции»;

в подстроке 2.3.4 слова «, общественных обсуждений государственных закупок Ульяновской области в целях повышения открытости и прозрачности закупочной деятельности» заменить словами «в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, обязательных общественных обсуждений закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых Министерством»;

в подстроке 2.3.5 слова «и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд»;

дополнить строками 2.3.6 и 2.3.7 следующего содержания:

«	2.3.6. Проведение встреч с руководством и членами некоммерческих организаций, созданных без участия государственных органов Ульяновской области, принимающих участие в реализации государственной политики в области противодействия коррупции, с целью обмена информацией о текущей работе, проблемах, а также выработки предложений по повышению эффективности противодействия коррупции	Департамент административного обеспечения Министерства	Ежеквар-тально	-	-	-	-
---	--	--	----------------	---	---	---	---

	в Ульяновской области						
2.3.7.	Организация проведения заседаний круглых столов для представителей правоохранительных и других государственных органов Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и представителей институтов гражданского общества, субъектов предпринимательской деятельности и граждан в целях выработки согласованных мер по реализации государственной политики в области противодействия коррупции	Департамент административного обеспечения Министерства	Ежегодно	-	-	-	-

в подстроке 2.4.1 слова «профилактике и противодействию» заменить словами «вопросам противодействия (в том числе профилактике)»;

подстроку 2.4.2 после слова «памяток» дополнить словами «по вопросам»;

подстроку 2.4.4 после слов «полномочия учредителя» дополнить словами «в отношении»;

в подстроке 2.4.5 слова «проявления коррупции» заменить словами «коррупционных правонарушений»

дополнить подстрокой 2.4.6 следующего содержания:

«	2.4.6.	Организация и проведение открытых обучающих антикоррупционных сессий «Организационные основы противодействия коррупции» для органов молодежного самоуправления при Министерстве	Департамент административного обеспечения Министерства	Ежегодно	-	-	-	-
---	--------	---	--	----------	---	---	---	---

3) в строке 3:

в подстроке 3.1.1 слова «на знание» заменить словами «, направленного на выявление уровня знания», слова «Отдел бухгалтерского и кадрового обеспечения департамента административного обеспечения Министерства» заменить словами «Департамент административного обеспечения Министерства»;

в подстроке 3.2.2 слова «Отдел бухгалтерского учёта и кадрового обеспечения департамента административного обеспечения Министерства»

заменить словами «Департамент административного обеспечения Министерства»;

в подстроке 3.3.1 слова «Отдел бухгалтерского учёта и кадрового обеспечения департамента административного обеспечения Министерства» заменить словами «Департамент административного обеспечения Министерства»;

в подстроке 3.4 слова «, включая совершенствование кадровой политики Министерства» исключить;

в подстроке 3.4.1 слова «коррупционных проявлений» заменить словами «совершения коррупционных проявлений», слова «данного анализа» заменить словами «результатов указанных анализа и обобщения»;

в подстроке 3.4.2 слова «Отдел бухгалтерского учёта и кадрового обеспечения департамента административного обеспечения Министерства» заменить словами «Департамент административного обеспечения Министерства»;

в подстроке 3.4.3 слова «Отдел бухгалтерского учёта и кадрового обеспечения департамента административного обеспечения Министерства» заменить словами «Департамент государственных закупок Министерства»;

подстроку 3.4.4 исключить;

4) в строке 4:

подстроку 4.1 после слов «бюджетных средств и» дополнить словом «государственного»;

подстроку 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«	<p>4.1.1. Осуществление деятельности, направленной на выявление случаев возникновения конфликта интересов на государственной гражданской службе Ульяновской области и принятие мер по их предотвращению. Осуществление контроля за соблюдением государственных гражданскими служащими Министерства ограничений и запретов, установленных законодательством. В каждом случае несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных законодательством, осуществлять проверки в соответствии с законодательством с применением установленных мер ответственности.</p>	Департамент административного обеспечения Министерства	Постоянно	-	-	-	-
---	--	--	-----------	---	---	---	---

Применение в установленном законодательством порядке мер ответственности к должностным лицам, действия (бездействие) которых признаны решением суда незаконными							»;
---	--	--	--	--	--	--	----

в подстроке 4.1.3 слова «преступлений коррупционной направленности» заменить словами «коррупционных преступлений»;
подстроку 4.2.3 изложить в следующей редакции:

« 4.2.3.	Проведение на системной основе мероприятий по устранению зоны коррупционного риска в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области: разработка и совершенствование типовых форм документов и методических рекомендаций по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, их своевременная корректировка в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; многоступенчатая проверка документации, извещений о закупках; регулярная разъяснительная работа с должностными лицами, ответственными за осуществление закупок; расширение перечня и объема мер материального и морального стимулирования; повышение качества контроля за работой персонала	Департамент государственных закупок Министерства	Ежегодно	-	-	-	-
----------	---	--	----------	---	---	---	---

в подстроке 4.2.5 слова «по вопросам закупок» заменить словами «по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», после словами «уполномоченных

органов муниципальных образований» дополнить слова «Ульяновской области»;

подстроку 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«	4.2.3.	Мониторинг осуществления закупок государственными и муниципальными заказчиками путём сбора, анализа, обработки, обобщения информации об их деятельности и формирование предложений по повышению эффективности осуществления ими закупок	Департамент государственных закупок Министерства	Ежеквартально	-	-	-	-	»;
---	--------	---	--	---------------	---	---	---	---	----

дополнить подстроками 4.2.13 и 4.2.14 следующего содержания:

«	4.2.13.	Организация деятельности комиссий по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд при исполнительных органах государственной власти Ульяновской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области	Департамент административного обеспечения Министерства	Постоянно	-	-	-	-	»;
	4.2.14.	Осуществление контроля за исполнением резидентом особой экономической зоны соглашения об осуществлении деятельности в портовой экономической зоне	Департамент инвестиционной политики Министерства	Постоянно	-	-	-	-	»;

5) в строке 5 слова «антикоррупционной политикой» заменить словами «государственной политикой в области противодействия коррупции», слова «в целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности» заменить словами «по Ульяновской области по вопросам реализации государственной политики в области противодействия коррупции»;

в подстроке 5.1 слова «антикоррупционной политики» заменить словами «государственной политикой в области противодействия коррупции», слова «в целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности» заменить словами «по Ульяновской области по вопросам реализации государственной политики в области противодействия коррупции»;

дополнить подстрокой 5.1.3 следующего содержания:

«	5.1.3.	Взаимодействие и организация сотрудничества с правоохранительными	Департамент административного	Постоянно	-	-	-	-	»;
---	--------	---	-------------------------------	-----------	---	---	---	---	----

органами по Ульяновской области по вопросам реализации государственной политики в области противодействия коррупции в целях повышения эффективности антикоррупционной деятельности	обеспечения Министерства					
--	--------------------------	--	--	--	--	--

в подстроке 5.2 слова «антикоррупционной политики» заменить словами «государственной политики в области противодействия коррупции»;

в подстроке 5.3.1 слова «печатных и электронных средств» заменить словами «выпусков (обновлений)», слова «с целью выявления публикаций антикоррупционной направленности» заменить словами «в целях выявления материалов по вопросам противодействия коррупции».

Министр



Р.Т.Давлятшин